
PROTOKÓŁ Nr XXXIV.2021
sesji Rady Gminy Złotów
z dnia 24 czerwca 2021 r.

Obrady rozpoczęto o godz. 900 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Złotowie

         Otwarcia XXXIV sesji Rady Gminy Złotów dokonał Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk stwierdzając, że w obradach uczestniczy 13 radnych, na ustawowy skład 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały.

- lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu
- nieobecni usprawiedliwieni Jacek Januszewski oraz Tomasz Kędzia 
Jacek Januszewski – obecny na obradach XXXIV sesji od godziny 1033

Przewodniczący Rady powitał radnych i zaproszonych gości:

Piotra Lacha – Wójta Gminy

              - lista osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu
-  Jarosława Maciejewskiego – Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
oraz
- Szymona Chwaliszewskiego – przedstawiciela prasy lokalnej

Ad. 2   

Porządek obrad otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do radnych i Wójta, czy wnoszą uwagi czy proponują zmianę porządku obrad?

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami
5. Informacja o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy
6. [bookmark: _Hlk78548912]Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Złotów Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Złotowie 
7. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Złotów Komenda Powiatowa Policji w Złotowie 
8. Informacja na temat projektów organizacyjnych szkół na rok szkolny 2021/2022
9. Informacja o stanie opieki przedszkolnej w Gminie Złotów, w tym o wynikach naboru dzieci na rok szkolny 2021/2022 i planowanych remontach przedszkoli
10. Współpraca Gminy ze szkołami prowadzonymi przez stowarzyszenia 
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Złotów na rok 2021
12. [bookmark: _Hlk78785160]Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2021 – 2028
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2021 rok
14. [bookmark: _Hlk78798009]Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rozwoju zabudowy i przestrzeni publicznych w Gminie Złotów
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Złotów
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa 
w Gminie Złotów na rok szkolny 2021/2022 
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad nieodpłatnego przejmowania na własność Gminy Złotów nieruchomości stanowiących drogi wewnętrzne   
18. Interpelacje i zapytania radnych
19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych
20. Wolne wnioski i informacje
21. Zamknięcie obrad



- zmian nie zaproponowano

- porządek obrad został przyjęty jednogłośnie

Ad. 3

  Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – poinformował, że protokół poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu na stanowisku do spraw obsługi Rady i zwrócił się z pytaniem do radnych, czy wnoszą uwagi, czy zachodzi konieczność odczytywania protokołu?

Radni uwag nie wnieśli – protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

Radni otrzymali sprawozdanie drogą mailową, mają również wyłożone w wersji papierowej.  

 Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – zapytał, czy są jakieś pytania do sprawozdania Wójta między sesjami? Oddał głos Wójtowi Piotrowi Lachowi.

Piotr Lach – powiedział, tylko w kwestii uzupełnienia Państwo otrzymaliście mailową informację o stypendia ze względu na okres pandemiczny nie zdecydowaliśmy się na wręczanie stypendiów w sposób skoncentrowany. Myślę, że nikomu nie zaszkodzi, jak to stypendium będzie wręczone przez dyrektorów w własnym gronie. Zresztą dzisiaj odbywa się też podsumowanie roku w Radawnicy. Między innymi mieliśmy zaproszenia, ale tutaj wiadomo sesja wymaga od nas zaangażowania. Z informacji, jaką otrzymaliście Państwo, 
to jest 78 stypendiów 4 sportowe, 74 naukowe, łączna kwota to jest 19 344 złote na ten cel, 248 złotych jedno stypendium. Mocne rozbicie, jeżeli chodzi o poszczególne szkoły, ilości. Czy to jest związek z pandemią, czy mamy akurat taką koncentrację uczniów, rok szczególny, szczególnie trudny do oceny przez nauczycieli tej pracy. Mamy nadzieję, że w następnych latach ta sytuacja ulegnie unormowaniu. Także gratulujemy wszystkim, którzy otrzymali te stypendia, stosowne dyplomy zostały dla tych uczniów przygotowane. Kolejną rzeczą jeszcze, która już uległa zmianie niestety w zakresie tego naszego sprawozdania, a która właściwie, 
to powiem teraz, ale myślę, że wrócimy jeszcze przy zmianie budżetu. To jest to, że mieliśmy informację o rozstrzygnięciu przetargu na budowę chodników w Kamieniu i w Radawnicy, tak jak wspominaliśmy ta oferta wydawała się bardzo atrakcyjna, i stąd też tutaj było odpowiednie działanie ze strony radnych, żeby umieścić w budżecie stosowne zmiany. Natomiast z uwagi na to, że wykonawca zobowiązany był do przedstawienia dokumentacji wyjaśniającej rażąco niską cenę o północy minął termin składania takich wyjaśnień. Nieoficjalnie wykonawca nie zdecydował się na realizację tych zadań. Także myślę, 
że w toku tutaj jeszcze dyskusji na temat zmian w budżecie do tej sprawy powrócimy, ale te informacje, które zawarliśmy najkorzystniejsza oferta była właśnie ze strony tego wykonawcy, natomiast w toku procedur nie zakończy się wyborem właśnie tego, tej firmy 
i temat wróci do dyskusji.
Sławomir Czyżyk – podziękował za zabrany głos. Zapytał, czy są jakieś pytania w tej sprawie?
Radni pytań nie mieli, uwag nie wnieśli – sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Sławomir Czyżyk – powiedział, że zanim przejdziemy do punktu piątego oddam głos koledze Jarosławowi Maciejewskiemu.

Jarosław Maciejewski – powiedział, Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, Szanowni Państwo Radni. Jest mi niezmiernie miło po raz kolejny gościć na Waszej sesji. Bo to naprawdę tutaj jest raz, że fajna atmosfera, dwa w końcu moja Gmina, w której czuję się jak 
u siebie w domu. Z kilkoma szybkimi informacjami, tak jak powiedziałem na ostatniej sesji, przyjadę z dobrymi wieściami. Te dobre wieści, to Gmina otrzyma kolejne wsparcie 
w wysokości 113 500 złotych na dofinansowanie dróg dojazdowych do pól, tak zwany FOGR (Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych). Zapewne znów kolejna droga zostanie zrealizowana. Chciałbym pogratulować z tego miejsca osobom, które przygotowywały projekty. Oczywiście Sołectwom, a są to Sołectwa Kleszczyna i Górzna, które otrzymają dofinansowanie w ramach programu Wielkopolska Odnowa Wsi konkurs Pięknieje Wielkopolska Wieś. Super, że aplikacje były na tyle korzystne, na tyle dobrze napisane, iż zajęły miejsca w grupie dofinansowanych projektów. Muszę powiedzieć, że było złożonych konkursowych 256 projektów, a dofinansowanych zostało 137. Na więcej niestety nie starczyło nam pieniędzy, 
a i tak w tym roku pulę zwiększyliśmy jeszcze o 1 000 000 złotych, więc prawie 5 000 000 złotych na finansowanie tego konkursu i kolejnym elementem został rozstrzygnięty przetarg Szanowni Państwo na remont odcinka drogi 189 między mostem na Gwdzie, a miejscowością Górzna. Zostały złożone 4 projekty. Po przeanalizowaniu dokumentacji zostanie wyłoniony wykonawca. A więc samorząd województwa, jak widzicie Państwo w oparciu o realizację pewnych założeń współpracy z samorządami lokalnymi między innymi z Gminą Złotów, stara się realizować jak najwięcej tych potrzeb, które zgłaszają lokalne społeczności. Bardzo mi miło jest u Was gościć. Ja przepraszam, że tak na krótko, ale tak jak powiedziałem, ostatnio, kiedy będą już zaklepane te pieniądze, będą podpisane uchwały wtedy przyjadę 
i powiem dobre wieści i tak też uczyniłem. Dziękuję bardzo. 
 Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo Koledze za przekazanie dobrych informacji. Wyraził nadzieję na wspólną realizację dalszych zadań. Poprosił o przekazanie podziękowań Kolegom zarządzającym Województwem w Urzędzie Marszałkowskim, za to, że tak pozytywnie nas oceniają i przychylają się do składanych przez nas wniosków.  

Ad. 5

Informację o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy podjętych na poprzedniej sesji otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji.

[bookmark: _Hlk526142398]Radni uwag nie wnieśli – informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 6


Sławomir Czyżyk – poinformował, że przechodzimy do punktu szóstego Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Złotów, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Złotowie. Informację za ubiegły rok za 2020 tak jak mówiłem na komisjach, otrzymaliście Państwo wcześniej. Została uzupełniona o działalność do półrocza. Też teraz przekazana przez Komendanta, myślę, że wszyscy się z tym zapoznali. Proszę bardzo, otwieram dyskusję, powiem tylko, że w poniedziałek mieliśmy Wspólne Posiedzenie tu informacyjnie Wspólne Posiedzenie robocze Stałych Komisji Rady. Gdzie wszystkie te tematy, które tutaj znajdują się na dzisiejszej sesji, były szczegółowo omawiane na Komisji. Proszę bardzo, otwieram dyskusję. 

Radni uwag nie wnieśli – informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.


Ad. 7

Sławomir Czyżyk – powiedział, że przechodzimy do punktu                                                                                                                                                   siódmego Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Złotów, Komenda Powiatowa Policji w Złotowie i tak samo jak ze strażą. Informacja była przekazana wcześniej za 2020, uzupełniona o działalność i zdarzenia do półrocza. Proszę bardzo, czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos?
Radni uwag nie wnieśli – informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 8

Sławomir Czyżyk – powiedział, przechodzimy do punktu ósmego Informacja na temat projektów organizacyjnych szkół na rok szkolny 2021/2022. Proszę bardzo, otwieram dyskusję. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos?

Radni uwag nie wnieśli – informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 9

Sławomir Czyżyk – powiedział, przechodzimy do punktu dziewiątego Informacja o stanie opieki przedszkolnej w Gminie Złotów, w tym o wynikach naboru dzieci na rok szkolny 2021/2022 i planowanych remontach przedszkoli. Informację macie Państwo również przed sobą. Proszę bardzo, kto z Państwa chciałby zabrać głos w temacie jeszcze. 
Radni uwag nie wnieśli – informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 10

Sławomir Czyżyk – powiedział, że przechodzimy do punktu dziesiątego Współpraca Gminy ze szkołami prowadzonymi przez stowarzyszenia. Informacje również macie Państwo przed sobą o działalności szkoły w Stawnicy jak również w Zalesiu. 
Radni uwag nie wnieśli – informacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu.


Ad. 11

[bookmark: _Hlk38021611]Projekt uchwały w sprawie w sprawie wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Złotów na rok 2021 otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Dyskusji nie było, radni uwag nie wnieśli.
Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Złotów na rok 2021 i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 13 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	nieobecny
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 13 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXXIV.252.2021
Uchwała Nr XXXIV.252.2021 w sprawie wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Złotów na rok 2021 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
Ad. 12

[bookmark: _Hlk75177298]Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2021 – 2028 otrzymali radni 
w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Sławomir Czyżyk – poinformował, że projekt uchwały jest z tymi zmianami, które już wcześniej były omawiane na Komisji, otrzymaliśmy dodatkowo dwie autopoprawki. Tak jak Wójt wcześniej wspomniał w swoim sprawozdaniu autopoprawki wynikające 
z przeprowadzonych przetargów dotyczące zmian i wprowadzenie, dofinansowanie zadań pod nazwą budowa chodnika w Kamieniu jak również budowa chodnika w Radawnicy. Proszę bardzo, otwieram dyskusję. Proszę, oddaję głos Panu Wójtowi. 
Piotr Lach – powiedział, proszę Państwa troszeczkę takim może wstępem 
i dłuższym wyjaśnieniem. Bo oczywiście zdajemy sobie sprawę, że tego typu wrzutki mówiąc brzydko są denerwujące. Natomiast problem z realizacją tego typu zadań jest znany nam od dawna. Pieniądze przeznaczane z funduszy sołeckich, są dla nas bardzo cenne, jeżeli te pieniądze są przeznaczone właśnie na realizację inwestycji tego typu. Oczywiście, żadne Sołectwo nie dysponuje kwotami wystarczającymi na zrealizowanie tych zadań, stąd bardzo często takie bardzo optymistyczne założenie, że kwota z funduszu sołeckiego będzie przeznaczona na zakup materiału, a z realizacją jakoś to będzie. Może zrobią to pracownicy Gminy. I tak jest w wielu przypadkach, bo wiemy, że zarówno od Sołectwa Bługowo po Kamień czy Radawnicę. Takie założenia były brane pod uwagę przez uczestników zebrań wiejskich i taki tryb, takie zadania zostały wprowadzone do funduszy sołeckich. Rzeczywistość jest taka, że przy naszym stanie osobowym pracowników i ilości zadań, które mamy do zrealizowania, nie wszystkie zadania udaje się wykonać własnym sumptem 
i postanowiliśmy, że część zadań, żeby je w ogóle zrealizować i nie stracić tych pieniędzy 
z funduszu sołeckiego należy zrealizować przy użyciu firm zewnętrznych, żeby mieć orientację na temat kwot, jakie będą tutaj do dyspozycji. Oczywiście zawsze można posługiwać się szacunkami czy kosztorysami. Natomiast najlepszy obraz daje już konkretne postępowanie, które przeprowadziliśmy i ono wyłoniło tutaj po trzech uczestników zainteresowanych realizacją tych dwóch zadań. Wydawało nam się, że tak jak Państwu tutaj wspominaliśmy, że osoba czy podmiot, który złożył najkorzystniejszą ofertę i ona rzeczywiście była stosunkowo korzystna i należało spróbować wykorzystać okazję właśnie 
w postaci sesji do tego, żeby przeprowadzić zmianę w budżecie i to zadanie zrealizować. Oczywiście decyzja byłaby i jest w Państwa rękach. Ja jedynie chciałem pokazać jak trudno jest oszacować wartość zadań. Ponieważ rozbieżność pomiędzy ofertami jest bardzo duża. 
I tutaj, jeżeli chodzi o Radawnicę, to mieliśmy, najtańsza oferta 67 600 złotych, następna oferta była 89 947, czyli prawie 90 000, a najdroższe, jeżeli chodzi o Radawnicę była 111 000 złotych. Natomiast w Kamieniu ta rozbieżność jeszcze jest większa, najkorzystniejsza oferta 54 000 ponad, następna 107 000, a trzecia 113 000. Więc naprawdę nawet mając tutaj do czynienia z dużą wiedzą i kosztorysami trudno oszacować tę wiedzę i doskonale wiemy, że niewiele Sołectw dysponuje takimi pieniędzmi, żeby całość zadania zrealizować. No i niestety jeszcze mieliśmy sygnały pod koniec dnia, że prawdopodobnie wykonawca, kiedy się dowiedział, jakie były drugie oferty, kiedy musiał złożyć wyjaśnienia dotyczące rażąco niskiej ceny. Stwierdził prawdopodobnie, że nie opłaca się to i dokumenty nie zostały uzupełnione. I w związku z tym my przygotowaliśmy tą zmianę do budżetu. Bo sądziliśmy, że może się okazać właśnie, że gdzieś w godzinach nocnych ta oferta jednak została uzupełniona i będziemy mogli procedować dalszą realizację tego zadania i na dzień dzisiejszy po prostu nawet środki, które w tej chwili są przeznaczone, są niewystarczające do tego, żeby podjąć się realizacji zadania przy użyciu firm, które są na drugim miejscu i pozostanie decyzja. Wyjścia są dwa. Jedno w ogóle wycofać się z poniesienia tych nakładów, a wyjście drugie jest takie, żeby te pieniądze jednak dzisiaj zmienić i przystąpić do kolejnego przetargu, za jakiś czas niedługi, aczkolwiek już analiza rynku wskazuje, że prawdopodobieństwo znalezienia wykonawcy za taką kwotę jest minimalne. Jeszcze jakimś rozwiązaniem, które można analizować, to jest to, żeby, ponieważ jeszcze w miarę rozsądna różnica jest 
w Radawnicy od tej najkorzystniejszej w Kamieniu już ta różnica sięga grubo ponad 50 000. Być może należałoby zdecydować na dołożenie pieniędzy tylko do Radawnicy i wziąć spróbować zrealizować to zadanie przy pomocy firmy, która jest na drugim miejscu. Natomiast tutaj decyzja oczywiście jest w Państwa rękach. Problem zadań z funduszu sołeckiego, że kwoty na cele inwestycyjne, jeżeli ten cel inwestycyjny nie zostanie zrealizowany, one najczęściej jest pokusa przeznaczenia ich przez zebranie wiejskie na inne cele i oby to nie były znowu kolejne nie wiem, 15, 20 000, wydane na doposażenia sal albo jakieś inne mniej istotne dla nas w tej chwili zadania. Dlatego tutaj oczywiście mimo wielkiej kontrowersji skłaniamy się zawsze do tego, żeby wykorzystać pieniądze przeznaczone przez wieś na zadanie inwestycyjne jako istotne wsparcie tych zadań, a tak te zadania prędzej, czy później trzeba zrealizować. Te nie są jakieś fanaberie. To są bardzo realne i potrzebne zadania. Takie zadania pojawiają się tak jak zauważyłem, tutaj wcześniej mówiłem, że właściwie od południa Gminy po północ. Tego typu zdarzenia, jeżeli nie w tym roku to 
w następnym albo w poprzednich latach mieliśmy już z czymś takim do czynienia. Także, wiadomo, że to są rzeczy, które troszeczkę irytują, bo dokładanie pieniędzy. Natomiast założenie było takie, że wszystkich zadań nasi pracownicy nie są w stanie zrobić. Można oczywiście kupić materiał i przetrzymywać go tam kolejne lata. Także wszystko jest do zrobienia, ale prędzej czy później do takiej realizacji przystąpić trzeba. Także taką mamy informację, jeżeli chodzi akurat o te dwa zadania. Oczywiście zmiany dotyczą całego szeregu przedsięwzięć. O tym dyskutowaliśmy na Komisjach. Natomiast po Komisjach jeszcze nastąpiły tutaj te korekty, które Państwo macie przed sobą. No i niestety jeszcze bardziej się sytuacja skomplikowała. Także tak jak powiedzieliśmy, zwiększenie o 53 000 w Radawnicy 
i 55 000 w Kamieniu w tej chwili w zasadzie prawdopodobnie i tak nie wystarczy na zrealizowanie tego zadania, także na chwilę obecną tyle. 
Sławomir Czyżyk – podziękował za zabranie głosu Wójtowi Piotrowi Lachowi. Otworzył dyskusję, zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tej kwestii? Oddał głos radnemu Bartłomiejowi Batko. 
 Bartłomiej Batko – powiedział, tak jak tutaj Wójt przedstawiał sprawę. Mi się wydaje rzeczywiście, że to zadanie w Radawnicy ta różnica nie jest duża. 20 tysięcy większa, więc według mnie uważam, że jest do zrealizowania. Natomiast nie wiem, czy to jest możliwe rozdzielenie tych zadań. Żeby oddzielić od tego dzisiaj zostawić to w Kamieniu
i spróbować jeszcze raz zrobić ten przetarg no różnica tutaj jest bardzo duża. Ta druga była 90 tak, trzecia koło 110, a ryzykujemy, tyle, że pojawi się albo drugi raz to 90 albo 110, więc albo i tak to dołożymy i tak, bo tej niższej już nie będzie. Mi się wydaje, że niewiele mamy 
do stracenia. Nawet jeżeli byśmy musieli dołożyć te 10 000. Myślę, że warto spróbować 
to zadanie właśnie w Kamieniu zrobić jeszcze raz przetarg. 
Piotr Lach – powiedział, tylko rzucę Panie Przewodniczący, że właśnie 22 000 złotych, to jest różnica pomiędzy następną ofertą w Radawnicy, pomiędzy tym co mamy w tej chwili 
w budżecie, to żeby zrealizować zadanie w Radawnicy należałoby dołożyć 22 346 złotych. Natomiast w Kamieniu to już jest ponad 50 000. Także oczywiście to Państwa decyzja. Wydaje się, że tutaj być może należałoby się skupić na zrealizowaniu chociażby jednego zadania, a ogłoszenie przetargu potem ewentualnie na Kamień, albo podjęcie próby samodzielnej realizacji tego zadania. Mielibyśmy jedno zadanie mniej, ale tutaj jest decyzja po Państwa stronie. 
Sławomir Czyżyk – podziękował za zabranie głosu Wójtowi Piotrowi Lachowi. Oddał głos radnemu Adamowi Tomaszewskiemu. 
Adam Tomaszewski – powiedział, że do słów Pana Wójta tutaj właśnie też, że to jak analizujemy, to właśnie, że Gmina, Pracownicy zrobią i tak dalej. Planujemy, nawet 
w Sołectwach, że sami zrobimy. Sam mam przykład u mnie we wsi. Także jestem za tym, żeby właśnie takie rzeczy nie zrzucać na pracowników tu Gminy własnym sumptem, tylko właśnie, no żeby firmy nam wykonywały, bo to naprawdę się ciągnie później. To jest bez sensu, że będziemy tak robić. No co do tych rzeczy tutaj, można powiedzieć tak mówimy, tak jak Pan mówił o wrzutkach i tak dalej, że to tak wygląda. Mamy to, że ludzie starają się wszędzie coś zrobić i ja też jestem za tym, że niekiedy trzeba pójść na takie rzeczy, gdzie wychodzi nam jak sami zgłaszamy, to nic w tym złego nie widzimy, jak ktoś to zgłasza, 
to widzimy problem. Tak zawsze jest. Odnośnie tych dwóch wariantów. To ja bym proponował tak, że zrobić nowy przetarg w ogóle, bo może się okazać, że to co 50 000 powyżej mamy w Kamieniu, może się zdarzyć, że to będzie tylko 30 po nowym przetargu. 
Bo patrzymy na ten przetarg, który jest, tym bardziej, że tutaj w Kamieniu jest z tego, co widzę w piśmie jest, że oni tam zakupione już mają kostkę i tak dalej. To dla mnie to nawet by w pierwszej kolejności, jak, jakoby było nie, ale już no dwie te propozycje mamy. No 
i uważam, że nowy przetarg zrobić i tyle. Bo to najlepsze by chyba wyjście było, bo tak jak będziemy teraz za chwilę będziemy się kłócić, dlaczego Kamień ma, a Radawnica nie ma. Mamy dwa projekty no mówię bez mrugnięcia okiem daliśmy ostatnio 200 000 na samochód, no to tu też możemy chyba 100 000 parę wyrzucić. No ale samochodu nie mamy, to mamy zaoszczędzone znowu. No to tak półżartem, ale mówię, ja bym w ten sposób zrobił. Wiem, że to jest trudny temat dla nas wszystkich, bo to są pieniądze, to jest wydatek i tak dalej. No ale jak coś ma czekać. No robiliśmy różne rzeczy, rezygnowaliśmy z czegoś pieniądze nam pozostały, wkładaliśmy na nowe rzeczy. I jak dla mnie to uważam, że mówię nowy przetarg próbować zrobić, może będą niższe stawki, a jakie będą wtedy podyskutujemy faktycznie czy obydwa razem, czy coś innego zrobimy. Dziękuję uprzejmie. 
Sławomir Czyżyk – podziękował za zabrany głos, oddał głos radnemu Bartłomiejowi Batko.
Bartłomiej Batko – powiedział, że z całym szacunkiem, ale w dobie dzisiejszych realiów wzrostu cen materiałów budowlanych uważam, że niższych nie ma się niestety co spodziewać. Będziemy zadowoleni, jak będzie ta sama kwota, to będzie już super, to będzie sukcesem. Dlatego wolałbym to co już jest w Radawnicy dołożyć 22 i zrobić, a w Kamieniu najwyżej spróbować.
Adam Tomaszewski – powiedział, że materiały sam kupuję, bo robię też sam koło domu dużo i powiem tak trzy lata temu kupowałem jeden materiał, który kosztował 10 złotych. 
W tej chwili kosztuje po trzech latach 11.  Także cena się wielce nie zmieniła. To są raczej za usługi, cena. Sam materiał nie. Chociaż w niektórych przypadkach tak zależy jaki. Dziękuję. 
Sławomir Czyżyk – powiedział, mam takie pytanie tylko odnośnie kwestii tego tutaj, bo 
z tego, co wiem, w Kamieniu na tą inwestycję już w całości jest materiał zakupiony praktycznie, bo oni tam kupowali chyba materiał ze trzy lata z rzędu z funduszu sołeckiego, mimo tego przetargu wyszła taka kwota, czy to jest wyłącznie tylko ta różnica za robociznę czy za co i ten sam przykład w Radawnicy, z tego tylko, że Radawnica przekazała 15 000 
i pewnie materiału nie starczy. To już, czy tam jest w tym jeszcze materiał jakiś dodatkowy na całość zadania. Bo, no tutaj takie troszeczkę to jest pomieszane z poplątanym, bo tam jest materiał wiem, że zakupiony i przetarg wyszedł jeszcze większy, suma wyszła większa niż 
w Radawnicy, no jest to, ja rozumiem, że chodnik. W Radawnicy jest tylko 15 000 to sami sobie możecie przeliczyć, ile tego materiału za 15 000 można kupić. I teraz odnośnie jeszcze tej całej inwestycji. Panie Wójcie chciałem też przypomnieć, że te zadania większość takich zadań, która została ujęta w funduszu sołeckim, do realizacji typu budowa chodnika, typu emulsjonowanie dróg. Bo sprawdzałem sobie wszystkie fundusze sołeckie, i to przecież wszędzie tak jest takie jakby tam, nie wiem, podpuszczanie rady, bo kwoty są znikome w tych funduszach sołeckich w stosunku no patrząc już realnie, nawet nie trzeba ogłaszać przetargu, widząc, że ile wart jest ta inwestycja i ja nie twierdzę, że te inwestycje nie są warte, tylko, że jakby to powiedzieć tych inwestycji tego typu narzucanych, co mówiliśmy już z tego funduszu sołeckiego, mnoży się, mnoży się i czeka w kolejce. Sam Pan dobrze wie, zna Pan sytuację na przykład ze Skica teraz, gdzie mamy przekazany grunt za darmo pod parking na salę z funduszu sołeckiego przeznaczyliśmy również 15 000. Podejrzewam, że to starczy na materiał i też łudziliśmy się tym, że zrobimy własnymi siłami, no ale jednak wszystko wskazuje na to, że nie da rady, a inwestycję trzeba pewnie będzie zrobić. I pewnie 
w wielu miejscowościach takie są tu sytuacje po 10 000 na emulsjonowanie dróg, a potem inwestycja w danej wsi emulsjonowanie 100 albo 100 parę tysięcy. I to mówię to już od dyskutowane jest na komisjach i na sesjach od wielu lat po prostu sami dajemy takie przyzwolenie. Powiedzmy naprawdę mówię to z całą odpowiedzialnością. Spotkanie jakieś 
z Sołtysami, żeby po prostu no jakoś rzeczowo porozmawiać. Wiem, że nie możemy niczego nikomu narzucać do funduszu sołeckiego, okej, ale no, no. Nie wiem, czy to wszystko idzie akurat, idzie w dobrą stronę, tylko, że no nie od razu tak, no takim hurtem, że tak powiem. 
Piotr Lach – powiedział, że odpowiem tylko oczywiście specyfikacje zamówienia publicznego, które robimy na tego typu inwestycje, zawierają informacje o zamiarze przekazania przez zamawiającego odpowiedniej ilości materiału. Informujemy uczestników postępowania o tym, co mamy i co chcemy przekazać, to jest ujęte i uwzględnione w ofercie, którą przedstawia uczestnik tego postępowania, to jest jedna rzecz. Natomiast myślę, że powinniśmy bardziej szukać sposobu zrealizowania kolejnych zadań, które nam się tutaj ujawniają i reagować na tą sytuację, którą mamy. Natomiast myślę, że mówię my, bo też jestem uczestnikiem zebrania wiejskiego, to samo działo się w Nowym Dworze, gdzie przeznaczaliśmy jakieś pieniądze na projekty okazało się, że za małe. Nadal tam jedno zadanie pozostaje. Myślę, że wszyscy albo mamy prawo uczestniczenia w tych zebrania, albo uczestniczymy w nich, albo wręcz jesteśmy inicjatorami tych zadań i jak praktycznie 
w każdej wiosce albo taki problem był, albo jest, albo będzie. I myślę, że tutaj próba narzucenia jakiejś, bo chcieliśmy, żeby mieszkańcy przeznaczali pieniądze na tego typu inwestycje, żeby je spożytkować w jak najbardziej racjonalny sposób, żeby to nie była konsumpcja, a żadna wioska nie dysponuje środkami na zrealizowanie całej inwestycji. 
I jeżeli chodzi o emulsjonowanie przyjęliśmy zasadę taką, że gdzieś się tam wybiera jakieś drogi do zrealizowania i wspieramy to funduszem ochrony gruntów rolnych. Jak przed chwilą tutaj mieliśmy informację, że będziemy realizowali wkrótce jedną drogę. Udało się pozyskać pieniądze na drugą drogę i to dzieje się takim trybem. I tutaj jest duże zrozumienie ze strony mieszkańców, że to emulsjonowanie się nie odbywa. Natomiast chodniki to było zadanie, które rzeczywiście mieli prawo mieszkańcy oczekiwać, że być może zostanie zrobione to własnym sumptem Gminy. Jeżeli chodzi o emulsjonowanie, my tego nie zrobimy, ale chodniki to są przykłady, że to robiliśmy. W związku z tym myślę, że nie ma się co wzajemnie rozliczać w odniesieniu do tego, że ktoś tam radę podpuścił, czy nie, bo wszyscy na tych zebraniach możemy być. Sami w tym uczestniczymy. W tym roku, chcemy zrobić jeszcze spotkanie z Sołtysami. Chcemy im przedstawić to, co mamy, jakie problemy mamy na terenach wsi. Zrobiliśmy przegląd świetlic, tam też są spore potrzeby remontowe i chcemy przekonać mieszkańców do tego, żeby w jak najbardziej racjonalny sposób wsparli nasz budżet. A właściwie to jest cały czas jeden worek, jedne pieniądze, żeby te pieniądze zostały optymalnie wydatkowane. Natomiast decyzje są tutaj dosyć autonomiczne i no myślę, że nie powinniśmy się specjalnie tutaj denerwować z tego powodu. Natomiast szukać sposobu rozwiązania tych problemów, które na bieżąco tutaj mamy i w tym kierunku chyba to zmierza. 
Sławomir Czyżyk – podziękował za zabrany głos Wójtowi Piotrowi Lachowi. Powiedział, 
że tu nikt nie kwestionuje ważności tych zadań i potrzeby dla mieszkańców. Tylko, że one są moim zdaniem. Miałem na myśli to, że jednak w niektórych funduszach sołeckich dysponują wsie funduszem już no niemałym, bo 30, 30 kilka tysięcy, a zadania są rozdrobnione na bardzo, na ileś tam zadań. Można by było pójść trybem na przykład, dzisiaj, w tym roku robimy chodnik. W przyszłym roku robimy drogę i tym sposobem, a nie w jednym roku rozdrobnione i potem. Nie wiadomo, co z tym zrobić. Oddał głos radnemu Tadeuszowi Brzezińskiemu. 
Tadeusz Brzeziński – powiedział, że tutaj właśnie chciałem się tu przychylić, że te zadania, jakie są robione w taki czy inny sposób fundusz sołecki na pewno nie jest w stanie tych inwestycji zamykać na 100%. Tylko było tak zresztą cały czas i to tak chyba zostanie, że fundusz jest pewną wolą miejscowości czy wyrażeniem tego, co by widzieli, żeby było realizowane. Teraz można to właśnie w różny sposób rozpatrywać, jakby to miało być tak, żebyśmy mieli zbierać materiał dajmy na to na ten jeden chodnik, bynajmniej w naszej miejscowości przez dwa lata albo trzy lata, no to za trzy lata byłby ten chodniczek 
w sumie w stosunku do wsi zrealizowany. Każda wieś ma swoją specyfikę i dla każdej wsi należy się coś czy prędzej, czy później i one w jakiejś kolejności muszą być realizowane. I tu mi się wydaje, jesteśmy zgodną radą, pomimo że każdy ma i to bardzo dobrze swoje zdanie. Jakoś to próbujemy realizować i teraz na przykładzie mojej miejscowości tak spojrzeć no chodnik, chyba w dzisiejszych czasach, jakby staje się pewnym standardem, nie jakimś luksusem. No i próbujemy ten standard dogonić we wszystkich miejscowościach. Przykładem mojej miejscowości jest to, że tych chodników to jeszcze nie wiem, prawie kilometry trzeba, żeby ten standard dogonić i w tym tempie funduszu sołeckiego no życia zabraknie. Powstają, rozbudowują się wsie. My robimy, realizujemy na razie w tej starej części coś, żeby zamknąć jakiś temat, gdzie tej powiatowej drodze też nie wiem od pięć, dziesięć lat już środki były 
w budżecie przeznaczane, gdzie już było pismo przewodnie nawet do powiatu wysyłane. 
No inwestycja też nie została zrealizowana, bo nie i tyle. Budują się nowe osiedla, mamy dwie nowe ulice, gdzie ani nie ma lampy, ani droga, jest polna za wsią nieoświetlone do szkoły częściowo jest droga szutrowa, częściowo brakuje też tam oświetlenia. I tak dookoła no byśmy mogli jeszcze dużo tego mnożyć. I też próbujemy, w jakiś sposób przez te dziesięć lat, jak jestem radnym, bo to wiele rzeczy się przewija z roku na rok, bo Radawnica, Radawnica. Wiele rzeczy się przewija, ale one są przepychane z roku na rok. Tak naprawdę przez dziesięć lat jak pierwszy rok byłem radnym, nastałem radnym był kawałek asfaltu wylany do cmentarza. Nie wiem, ile tam dwieście metrów może odcinek, później było do tego cmentarza od kościoła zrealizowana, tylko ten chodnik, ale, to też było trwało to chyba dwa lata, na końcu ten chodnik robiliśmy wieś robiła po prostu skończyła ten chodnik. No i teraz ta duża inwestycja co jest ta ulica Kościelna. I mówię nie mam pretensji, tylko, że no jak mówiłem będziemy się odpychać, przepychać i nie będziemy realizować powoli. Tu jedną, tam drugą, tam trzecią i wieś, która jest większa i ma więcej tych ulic wiadomo, że częściej będzie musiała mieć jakąś tą inwestycję, jeśli jest taka potrzeba. I Tutaj właśnie teraz drugi przetarg, owszem, można robić drugi przetarg, ale w tej sytuacji, skoro ten, nie wiem, dlaczego tak nisko to oszacował, to teraz może się okazać, że no nie wiem 20 000 wydaje się niezbyt dużą kwotą do całości jak następna jest 100 000. To może wyjść też taka sytuacja, że następna będzie 90 najniższa, dajmy na to.
Sławomir Czyżyk – podziękował za zabrany głos. Zapytał, czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Oddał głos Wójtowi Piotrowi Lachowi.    
Piotr Lach – powiedział, no nam potrzebny, proszę Państwa myślę, że warto by postawić jakiś konkretny wniosek. Państwo radni, bo mówię jest opcja, taka zostawiamy te pieniądze przygotowane przez Panią Skarbnik, teraz i będziemy mieli już tam jakąś bazę do następnego przetargu, ale to już z góry wiemy, że to nie starczy i do tematu musimy wrócić. A możemy załatwić jeden temat, nie wiem dokładając do Radawnicy 22 000 złotych i załatwiamy Radawnicę, na Kamień robimy nowy przetarg i dyskutujemy dalej. Bo tutaj argumenty każda wioska znajdzie w każdej wiosce jest tak samo. I tu się tak zbiegła ta dyskusja jest nieszczęśliwie z tym wykonawcą, bo gdyby wykonawca przyniósł ten nieszczęsny papier, prawdopodobnie byście Państwo temat podjęli i byłoby po sprawie. Mielibyśmy zamknięty temat, ale tak to niestety w dzisiejszych czasach wygląda, że nie ma nic pewnego i być może nie powinniśmy byli ogłaszać wcześniej przetargu, ale nie byłoby żadnej bazy do rozmowy. Nie byłoby żadnych podstaw, ogłosilibyśmy przetarg i tak do tematu byśmy musieli wrócić. Oczywiście najlepiej jest, kiedy po przetargu kwoty są niższe niż przeznaczyliśmy 
w budżecie. To jest super, najlepszy układ, no ale w tej sytuacji chcieliśmy rozmawiać 
o konkretach no i niestety nie udało się. Także potrzebny byłby konkretny wniosek, w którą stronę idziemy. Możemy w ogóle tych pieniędzy nie przyjąć, wrzucić je z powrotem do budżetu, no ale wtedy mamy bardzo niski punkt odbicia do kolejnego przetargu. Znowu startujemy z kwotą 15 000 absurdalną, jak widzimy w tym układzie. Także myślę, że jakiś tutaj wniosek konkretny i wtedy będzie wiadomo, o co chodzi. 
Sławomir Czyżyk – powiedział, Panie Wójcie, myślę, że jeżeli mamy ogłaszać przetarg nowy, to moim zdaniem te autopoprawki na tą chwilę są zbędne, przedstawione. Skoro możemy, będzie ogłoszony nowym przetarg i przychylimy się do którejś decyzji, a może nawet do obydwu i to nie będzie teraz tylko dopiero po przetargu. I to będzie w miesiącu sierpniu i wtedy możemy podjąć decyzję, w którą stronę idziemy czy Kamienia, czy Radawnicy. A teraz to tak naprawdę te pieniądze są potrzebne tylko tyle żeby były. 
Piotr Lach – powiedział, że ta druga oferta jest 89 947 złotych i ona tak jak powiedziałem, 22 000 złotych więcej od oferty, którą mieliśmy w tej chwili. Także ogólnie chcieliśmy wydać na zwiększenie tych na te zadania teraz ponad 100 000 złotych, bo na jedną 55, na drugą 53, czyli 108 000 złotych, a gdybyśmy dołożyli tylko Radawnicy to dzisiaj wydajemy 75 000 z groszami i realizujemy jedno zadanie ulica Mostowa, a Kamień czeka na dalsze działania.
Tadeusz Brzeziński – powiedział, to znaczy dalsze, dalsze procedowanie, tak jak rozumiem. 
Sławomir Czyżyk – oddał głos radnemu Bartłomiejowi Batko.
Bartłomiej Batko – powiedział, ja proponuję żebyśmy przyjęli autopoprawkę tą pierwszą przeznaczoną na Radawnicę, przy czym zwiększoną z tych 53 do kwoty 75 000, czyli o te  
22 000, tak, żeby już zrealizować to zadanie, żeby mogło to ruszyć. Natomiast autopoprawkę dwa byśmy dzisiaj odrzucili, ponieważ byśmy, ja proponuję zrobić na tą tylko, na to zadanie w Kamieniu nowy przetarg po prostu, zaryzykować no, tyle. To jest moja propozycja. 
Sławomir Czyżyk – powiedział, ja bym się chciał odnieść do Kamienia. Akurat stanę 
w obronie teraz tu Kamienia. Bo proces w Kamieniu toczy się dużo wcześniej, nawet jeszcze musieliśmy zwracać się do Powiatu o przekazanie pasa drogowego, żeby móc zrealizować to zadanie. I tam z funduszu sołeckiego inwestują już bodajże od trzech albo nawet dłużej lat 
i mają materiału praktycznie na całą inwestycję. Dlaczego mamy teraz ich potraktować tak, 
a nie inaczej. 
Bartłomiej Batko – powiedział, chodzi o pieniądze, o dużą różnicę pieniędzy. 
Piotr Lach – powiedział, proszę Państwa tu nie chodzi o sentymenty, tu chodzi o realne oferty, które mamy. Akurat takie oferty mamy złożone, gdyby był odwrotny układ. 
W Kamieniu musimy dołożyć ponad 50 000, tu możemy dołożyć 20 000 i to tylko takie elementy. Akurat nie wiem, dlaczego wykonawcy, bo ogólnie przecież ta pierwsza, ta oferta tego najkorzystniejszego zakładu na Radawnicę jest 67 000, a na Kamień jest 54 000 i nie wiem z jakich powodów kolejna firma na Kamieniu złożyła ofertę o 50 000 większą zupełnie odwrotnie jak w Radawnicy. Nie wiem co było powodem takiego działania i to jest tylko 
i wyłącznie taka motywacja. 
Sławomir Czyżyk – oddał głos radnej Adrianie Opłatek. 
Adriana Opłatek – powiedziała, nasunęło mi się dużo wątpliwości i informacji, ale nie będę się rozwijać, zostawię może to na wolne wnioski. 
Sławomir Czyżyk – godzina 946 z powodu awarii zasilania ogłosił przerwę w obradach XXXIV sesji Rady Gminy Złotów. 
Sławomir Czyżyk – godzina 1021 w związku z uzyskaniem informacji, że awaria zasilania potrwa do godziny 1300 wznowił obrady XXXIV sesji Rady Gminy Złotów w sposób tradycyjny, głosowanie nad autopoprawkami zostanie przeprowadzone imiennie. 
Sławomir Czyżyk – powiedział, że przechodzimy do realizacji punktu dwunastego Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2021 – 2028   I tutaj Drodzy Państwo jak powiedziałem jeszcze wcześniej zanim nam prąd uciekł musimy zająć się autopoprawkami, które dotarły tuż przed sesją, dotyczące zwiększenia finansowania zadań pod nazwą budowa chodnika w Kamieniu jak również budowa chodnika w Radawnicy. I proszę bardzo po szerokiej dyskusji doszliśmy tutaj do pewnego konsensusu. Prosiłbym 
o zgłaszanie, mamy autopoprawkę numer jeden. Zajmujemy się w tej chwili autopoprawką numer jeden dotyczącej budowy chodnika w Radawnicy. Jest tutaj kwota, autopoprawka dotyczy powiększenia kwoty o 53 000 na budowę chodnika. Jak tutaj, po zasięgnięciu informacji dotyczącej przetargu oferent, który złożył najniższą ofertę zrezygnował z realizacji tego zadania w tej kwocie i teraz zachodzi potrzeba zwiększenia kwoty, żeby po prostu drugi, który jest na liście wykonawców po prostu mógł zrealizować to zadanie, musimy zwiększyć tutaj kwotę o 23 000, tak dobrze mówię.
Piotr Lach – odpowiedział, tak. Zapytał, gdzie jest informacja z wynikami przetargu, którą dałem do wglądu?
Sławomir Czyżyk – powiedział, padła taka propozycja. Oddał głos Bartłomiejowi Batko. 
Bartłomiej Batko – powiedział, w związku z informacją przekazaną od Pana Wójta, że drugi oferent przedstawił stawkę wyższą o 23 000 złotych proponuję podnieść, zwiększyć tą kwotę w tych autopoprawkach, o te 23 000 złotych, czyli z kwoty 53 000 złotych do kwoty 76 000 złotych, co pozwoli na zrealizowanie tego zadania. 
Sławomir Czyżyk – powiedział, dobrze. Dziękuję bardzo. Słyszeliście Państwo jaki jest wniosek tutaj rady. W związku z tym poddaję tutaj ten wniosek przedstawiony przez radnego Bartłomieja Batko pod głosowanie. Proszę bardzo, w związku z tym, że musimy posługiwać się tutaj metodą tradycyjną, musimy przeprowadzić głosowanie imienne. W związku z tym poproszę tutaj mojego kolegę Adama Tomaszewskiego będzie po kolei wyczytywał nazwiska obecnych radnych na sesji. Proszę się określić jestem za, przeciw lub się wstrzymuje za propozycją tutaj kolegi Bartłomieja Batko.
Adam Tomaszewski – wyczytywał kolejno z imienia i nazwiska radnych obecnych na sesji 
i odnotowywał wyniki głosowania.
Jan Hammacher – za, Tadeusz Brzeziński – za, Bartłomiej Batko – jestem za, Adam Tomaszewski – za, Adriana Opłatek – jestem za, Alicja Bulawa – jestem za, Adam Sulima – jestem za, Andrzej Białczyk – jestem za, Ewa Mrela – jestem za, Jan Bulawa – jestem za, Sławomir Czyżyk – jestem za, Teresa Pawłowska – jestem za, Alicja Szewczuk – jestem za. Wszyscy.  
Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuje bardzo. Drodzy Państwo. Stwierdzam, 
iż w głosowaniu wzięło udział 13 radnych. Wszyscy opowiedzieli się za przyjęciem przedstawionej zmiany. Stwierdzam, iż zmiana została przyjęta jednogłośnie. W związku 
z tym Drodzy Państwo przechodzimy do głosowania autopoprawki numer jeden 
w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2021 – 2028. I będzie to autopoprawka, tak jak wcześniej mówiłem dotycząca zwiększenia dofinansowania inwestycji pod nazwą budowa chodnika 
w miejscowości Radawnica o kwotę 76 000. Proszę bardzo, przeprowadzimy głosowanie imienne, tak jak wcześniej żeśmy tutaj to procedowali. Kolega będzie czytał nazwiska 
i proszę określić się czy jestem za, przeciw lub się wstrzymuje.  
Adam Tomaszewski – wyczytywał kolejno z imienia i nazwiska radnych obecnych na sesji 
i odnotowywał wyniki głosowania.
Jan Hammacher – za, Tadeusz Brzeziński – za, Bartłomiej Batko – jestem za, Adam Tomaszewski – za, Adriana Opłatek – jestem za, Alicja Bulawa – jestem za, Adam Sulima – jestem za, Andrzej Białczyk – jestem za, Ewa Mreła – jestem za, Jan Bulawa – jestem za, Sławomir Czyżyk – jestem za, Teresa Pawłowska – jestem za, Alicja Szewczuk – jestem za.   
Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję. Zamykam głosowanie. Stwierdzam, 
iż w głosowaniu brało udział 13 radych. Wszyscy radni byli za przyjęciem przedstawionej autopoprawki z uwzględnieniem wcześniej głosowanej zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 – 2028. Chciałem tylko dopowiedzieć, że to jest autopoprawka numer jeden. Bo to są ponumerowane te autopoprawki. Dobra. Już teraz możemy Grzegorz? Tak?  Tak. Teraz już będziemy procedować po nowemu. I szczęście w nieszczęściu, że przywrócili nam to zasilanie prądem. I możemy tu, teraz. Ale jeszcze nie mamy tablicy do głosowania. 
Sławomir Czyżyk – godzina 1029 (powrót zasilania) powiedział, poczekamy tak może, chwilę poczekamy aż się to wszystko uruchomi, załaduje. Ale niespodzianki dzisiaj takie na tej sesji. Trzeba się logować? Nie trzeba się logować?
Grzegorz Górski – odpowiedział, że można głosowanie przeprowadzić. 
Sławomir Czyżyk – zapytał, próbne?
Grzegorz Górski – odpowiedział, nie, nie, normalne głosowanie. 
Sławomir Czyżyk – powiedział, wracamy teraz do normalnego trybu obrad dzisiejszych. Wszystko jest przywrócone, mamy prąd, mamy zasilanie. Transmisja trwa na żywo naszej sesji. Drodzy Państwo przechodzimy teraz do drugiej autopoprawki. Macie Państwo ją przed sobą. Jest tam, autopoprawka dotyczy zwiększenia środków na zadanie budowa chodnika 
w Kamieniu, kwota 55 000. Proszę bardzo otwieram dyskusję. Skoro nie ma, poddaję pod głosowanie autopoprawkę. Kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje. Przypominam, że głosujemy na autopoprawkę do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 – 2028. Proszę bardzo kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje, proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	nieobecny
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



Autopoprawka numer dwa została przyjęta jednogłośnie. Autopoprawka numer jeden również została przyjęta jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2021 – 2028 z uwzględnieniem przyjętych autopoprawek i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 13 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	nieobecny
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 13 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0
Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXXIV.253.2021
Uchwała Nr XXXIV.253.2021 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2021 – 2028 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.



Ad. 13
Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2021 rok wraz 
z uzasadnieniem otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem 
o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – poddał pod głosowanie wprowadzenie autopoprawki numer jeden, podniesienie kwoty do 76 000, zapytał, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje odnośnie wprowadzenia zmian do autopoprawki do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2021 rok. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych – 
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	nieobecny
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



Przedstawiona zmiana do autopoprawki została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – poddał pod głosowanie wprowadzenie autopoprawki numer jeden, po wniesionej zmianie do kwoty 76 000, zapytał, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje odnośnie wprowadzenia autopoprawki do projektu uchwały 
w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2021 rok w głosowaniu wzięło udział 13 radnych – 
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	nieobecny
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



Autopoprawka numer jeden dotycząca zwiększenia środków na budowę chodnika 
w miejscowości Radawnica została przyjęta jednogłośnie. 
Sławomir Czyżyk – poinformował, że przechodzimy teraz do autopoprawki numer dwa 
w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na rok 2021. Autopoprawka dotyczy zwiększenia środków na zadanie pod nazwą budowa chodnika w Kamieniu o kwotę, do kwoty 55 000. Otwieram dyskusję. Nie ma. W związku z tym poddaję autopoprawkę pod głosowanie. Proszę bardzo. Kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych – 
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	nieobecny
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



Autopoprawka numer dwa została przyjęta jednogłośnie. 
Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2021 rok z uwzględnieniem autopoprawek 
godzina 1033 – na obradach XXXIV sesji Rady Gminy Złotów obecny radny Jacek Januszewski.
Sławomir Czyżyk – powitał radnego Jacka Januszewskiego, poinformował, że od tego momentu jesteśmy w czternastoosobowym składzie. 
i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2021 rok z uwzględnieniem autopoprawek, w którym wzięło udział 14 radnych –  
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXXIV.254.2021
Uchwała Nr XXXIV.254.2021 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej                  
na 2021 rok stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
Ad. 14
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rozwoju zabudowy i przestrzeni publicznych w Gminie Złotów otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rozwoju zabudowy i przestrzeni publicznych w Gminie Złotów i poddał pod głosowanie, 
w którym wzięło udział 14 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXXIV.255.2021
Uchwała Nr XXXIV.255.2021 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rozwoju zabudowy i przestrzeni publicznych w Gminie Złotów stanowi załącznik nr 13 do protokołu.
Ad. 15

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Złotów otrzymali radni 
w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.


Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Złotów i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 14 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXXIV.256.2021
Uchwała Nr XXXIV.256.2021 w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Złotów stanowi załącznik nr 14 do protokołu.
Ad. 16
Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Złotów na rok szkolny 2021/2022 otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Złotów na rok szkolny 2021/2022 
i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 14 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0
Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXXIV.257.2021
Uchwała Nr XXXIV.257.2021 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa 
w Gminie Złotów na rok szkolny 2021/2022 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.
Ad. 17
Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad nieodpłatnego przejmowania na własność Gminy Złotów nieruchomości stanowiących drogi wewnętrzne otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Sławomir Czyżyk – oddał głos radnemu Bartłomiejowi Batko.

Bartłomiej Batko – powiedział, że rozmawialiśmy o tym na Komisji, więc tylko tak komentarzem takim dorzucę, że uważam, że tego typu regulacja jest przydatna dla nas. Ponieważ ona w jasny sposób określa te kwestie. Nie jest to kwestia jakaś tam indywidualna, która mogłaby generować jakieś tam wątpliwości, że ktoś sprzedał Gminie na przykład za jakieś pieniądze, ktoś oddał za darmo. Tylko jest jasno określone warunki co powoduje, że sytuacja staje się czysta i klarowna. Oczywiście, każda regulacja powoduje, to że rodzą się wśród niektórych pewne jakieś tam wątpliwości, niejasności. Ale w sensie, takie, że ktoś jest niezadowolony o właśnie z tego typu regulacji. Natomiast ogólnie rzecz biorąc dla nas jako dla Gminy jest to bardzo korzystna regulacja.   
Więcej dyskusji nie było.
Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad nieodpłatnego przejmowania na własność Gminy Złotów nieruchomości stanowiących drogi wewnętrzne i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 14 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0
Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXXIV.258.2021
Uchwała Nr XXXIV.258.2021 w sprawie ustalenia zasad nieodpłatnego przejmowania na własność Gminy Złotów nieruchomości stanowiących drogi wewnętrzne stanowi załącznik 
nr 16 do protokołu.
Ad. 18                                                                                    
Interpelacji i zapytań nie było.
Ad. 19
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – powiedział, takowych na dzisiejszej sesji nie było. Chciałem tylko tutaj w tym punkcie przypomnieć, że już na Komisji mówiłem, ale może jeszcze powtórzę, że wpłynęła odpowiedź z Enei dotycząca tej naszej fotowoltaiki. Każdy 
z Państwa tą odpowiedź ma. 
Ad. 20
Wolne wnioski i informacje.
Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – zapytał, czy są jakieś wolne wnioski, informacje. Otworzył dyskusję. Oddał głos radnemu Jackowi Januszewskiemu. 
Jacek Januszewski – powiedział, witam wszystkich. Przepraszam, że tak od razu z marszu. Ale właściwie byłem na zakończeniu roku szkolnego, na pierwszej części jakby, bo druga będzie jutro w szkole w Radawnicy. I spieszę, bo za chwilę zapomnę. Podziękować całej Radzie, Panu Wójtowi. Podziękowania płynęły z ust Pana Dyrektora szkoły w imieniu całego grona pedagogicznego za wsparcie w tym powiedzmy trudnym czasie. Bo to był czas bardzo trudny, bardzo nowy. Niespotykany dotąd. Wszyscy się musieliśmy nauczyć nowej rzeczywistości tej wirtualnej. Dzieciom myślę przyszło to łatwiej znacznie niż nam. Natomiast były to wyzwania. Myślę, że szkoły poradziły sobie z tym. A szkoła w Radawnicy osobiście uważam, że wyśmienicie sobie z tym poradziła. I oczywiście też przekazałem od nas tu wszystkich radnych podziękowania właśnie gronu pedagogicznemu. I mam nadzieję, 
że dobrze nas reprezentowałem. Dziękuję.
Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo. My również dziękujemy kolega nas. Akurat tak się złożyło, że terminy i zakończenia szkoły jak i również dzisiejszej sesji. Zaproszeń było więcej. Pan Wójt miał zaproszenie, ja miałem zaproszenie. Ale nie mogliśmy skorzystać niestety. Dziękujemy, że kolega za nas te obowiązki przejął i godnie nas reprezentował na dzisiejszej uroczystości. Proszę bardzo oddaję głos Panu Wójtowi.    
Piotr Lach – powiedział, zacznę w odwrotnej kolejności. Biorąc pod uwagę, że obrady sesji są transmitowane. Być może ktoś będzie zainteresowany tutaj naszymi sprawami, więc chciałem też przekazać podziękowania dla grona pedagogicznego, dla Dyrektorów, 
że potrafili sobie zorganizować tą pracę w czasie pandemicznym. Nie ukrywajmy, że narażając swoje życie i zdrowie. Bo doskonale wiemy, jestem zorientowany, że w środowisku nauczycielskim takie przypadki miały miejsce. Nie bez powodu grupa ta zawodowa została wskazana jako jedna z priorytetowych do szczepień. I to zagrożenie było realne. Nauczyciele dali radę, uczniowie też. Mam nadzieję, że od września będzie lepiej, aczkolwiek gwarancji takiej nie ma. Myślę, że te doświadczenia, które zdobyliśmy, sprzęt, który zakupiliśmy będą skutkowały tym, że kolejne trudne wyzwania przed nami będziemy potrafili jeszcze łatwiej pokonać. Także serdeczne podziękowania dla tej całej grupy zawodowej. A skoro szczepienia, to Proszę Państwa, no mamy, jesteśmy na dosyć niechlubnym miejscu. Nie tylko my oczywiście. Ale poziom szczepień u nas jest dosyć słaby. Byłem wczoraj w ośrodku zdrowia odebrać swój certyfikat. Ponieważ jest to moja prywatna sprawa, ale nie będę ukrywał, że zaszczepiłem się. Odebrałem wczoraj certyfikat, potwierdzający. Ten europejski certyfikat potwierdzający zaszczepienie. I apeluję do tych, którzy nie mają jakichś wewnętrznych oporów dotyczących tego procesu. Żeby tego szczepienia nie unikali. Nie chodzi tutaj o to, że chcemy robić jakieś rekordy. Że nasza Gmina może dostanie jakieś pieniądze, bo pewnie nie. Ale myślę, że warto przemyśleć tą kwestię i dla własnego bezpieczeństwa i bezpieczeństwa innych takie decyzje w tym zakresie podjąć. Dostaliśmy nawet polecenie od Pana Wojewody, żeby podjąć działania promocyjne w tym zakresie. Więc takie działania będą podejmowane, będą się pojawiały takie informacje i takie stoiska na festynach organizowanych przez nasze Sołectwa. Informację taką przesłaliśmy również do Sołtysów. Myślę, że Państwo jako reprezentanci naszej społeczności. Jeżeli przekonania Was, nie w jakiś sposób nie zniechęcają do tego, to myślę, że warto się włączyć w tą kampanię informującą, promującą szczepienia. Żeby czwarta fala nie była jakimś przykrym zdarzeniem w naszym tutaj lokalnym środowisku. Także w tej kwestii proszę o zaangażowanie. 
I jeszcze jak już Państwo wiecie na Komisji podjęliśmy decyzję, że 28 sierpnia odbędą się dożynki połączone z obchodami 600-lecia miejscowości Święta. Zaległa uroczystość. 
I już w tej kwestii podejmujemy odpowiednie działania związane z rezerwacją sceny. Impreza odbędzie się z tego co wiem, to na boisku w Świętej. Ze względu na to, że mamy większą przestrzeń do dyspozycji i pewne zaplecze techniczne. Także w tym kierunku idą nasze działania. Dziękuję. 
Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo Panu Wójtowi. Proszę bardzo kto jeszcze 
z Państwa chciałby zabrać głos? Oddał głos radnemu Bartłomiejowi Batko. 
Bartłomiej Batko – powiedział, ja bym chciał tylko zwrócić Państwa uwagę na pewną sytuację, na pewną sprawę. Chodzi o nauczycielkę, też jestem nauczycielem, chodzi o Panią nauczycielkę Katarzynę Kolerę – Masternak. Nauczycielka Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Złotowie. Prywatnie jest to bardzo sympatyczna, uśmiechnięta osoba. Służbowo, zawodowo jest to najwyższej klasy nauczyciel jakiego znam w ogóle. Pani Katarzynie przydarzył się ogromny wypadek, dostała udaru. Teraz walczy 
z powrotem do zdrowia. Potrzebna jest rehabilitacja, która kosztuje około 10 000, 
w najmniejszym stopniu miesięcznie. Wiem, że organizacje pozarządowe organizują zbiórki. Będzie też licytacja pod koniec lipca. Możecie się Państwo dowiedzieć o tym też z artykułów w lokalnej prasie. Ja tu po prostu jako kolega, były pracownik tej szkoły proszę też Państwa 
o pomoc dla tej osoby. Bo naprawdę, no brak słów. Trudno uwierzyć, że kogoś takiego sympatycznego mogła spotkać taka tragedia. Dziękuję.      
Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuje bardzo, są numery kont. Proszę bardzo, kto jeszcze z Państwa chciałby zabrać głos? Ja tylko informacyjnie jeszcze chciałem tutaj przekazać, co Państwu przekazywałem już na Komisjach. Bo wpłynęły wnioski. Wnioski właśnie dotyczące zmian do budżetu, które już zostały ujęte. Wnioski dotyczące budowy drogi, drogi dojazdowej do zakładów przemysłowych Klukowo trasa B, to zostało ujęte. Również remont dachu, nagły wypadek, w szkole w Świętej. Również wpłynęły wnioski dotyczące lamp solarowych, to zostało przesunięte na sierpniową sesję. Jak również chciałbym tutaj przypomnieć, że wpłynęło pismo z Wielkopolskiego Zarządu Dróg w sprawie tutaj przedstawionej wcześniej przez kolegę Jarosława Maciejewskiego remontu nawierzchni drogi wojewódzkiej numer 189, na odcinku za mostem nad rzeką Gwdą. Całe nakłady mają wynieść dwa miliony siedemset pięćdziesiąt tysięcy. Zarząd Wojewódzki zwrócił się o pomoc tutaj. Chciałem poinformować, że po prostu wniosek ten został przegłosowany na Komisjach i został odrzucony. Również wpłynęło ponowne pismo mieszkańców Sołectwa, złożony przez koleżankę radną Alicję Bulawę. Już jedno takie zostało wcześniej. Nie była usatysfakcjonowana odpowiedzią, której nie otrzymała tak naprawdę. Ale na Komisji poprosiliśmy tutaj Grzegorza odpowiedzialnego za drogi. Nie wiem, czy była wystarczająca ta odpowiedź, czy koleżanka sobie życzy na piśmie odpowiedź?
Alicja Bulawa – odpowiedziała, tak, wystarczyła. 
Sławomir Czyżyk – oddał głos Wójtowi Piotrowi Lachowi. 
Piotr Lach – powiedział, proszę Państwa oczywiście postaramy się tutaj korzystając ze stanowiska rady dotyczącej właśnie pomocy samorządowej Województwa Wielkopolskiego w zakresie remontu dróg odpiszemy w sposób taktowny. Myślę, że jednym z argumentów jest to, że przystępujemy właśnie też między innymi po dzisiejszych decyzjach dotyczących budżetu. Przystępujemy do dalszej realizacji zadania przy drodze wojewódzkiej 
w miejscowości Blękwit. To też jest zadanie, które poprawia bezpieczeństwo w ciągu drogi wojewódzkiej. W związku z tym naprawdę nie mamy się czego wstydzić, jeżeli chodzi o te kwestie. Więc tutaj nie ma żadnej złośliwości z naszej strony. Jesteśmy wdzięczni. Widzimy, że ta współpraca przynosi efekty z Samorządem Województwa Wielkopolskiego. Natomiast w naszej ocenie w tej chwili, wyasygnowanie kolejnych środków jest trudne. Jak widzimy wyrywamy sobie te pieniądze właściwie z ręki do ręki, żeby zrealizować nasze zadania. 
W związku z tym w sposób taktowny, w porozumieniu z Panem Przewodniczącym takie pismo do Samorządu Województwa przygotujemy. Myślę, że też to właśnie powołanie się na podjęcie decyzji o dalszej kontynuacji przebudowy drogi w Blękwicie będzie jednym 
z argumentów, który pokaże, że nasze działania w tym zakresie są czynione.  
Sławomir Czyżyk – powiedział, tak jest. Dziękuję bardzo Panu Wójtowi. Czy jeszcze ktoś 
z Państwa chciałby zabrać głos? Skoro nie widzę chętnych. Drodzy Państwo kończąc tą sesję chciałbym wszystkim serdecznie podziękować za przybycie na dzisiejszą sesję, za zaangażowanie, za merytoryczne podejście do spraw, które były zawarte w programie dzisiejszej sesji. Życzyć Wszystkim miłych urlopów, miłego wypoczynku, uśmiechu na twarzy. Oczywiście cały czas z zachowaniem bezpieczeństwa własnego i innych. Bo Drodzy Państwo mimo to, że Pan Wójt przed chwilą tutaj powiedział. No jako Gmina odstajemy ze szczepieniami. Ale tutaj w tym naszym kraju to różnie jest z tymi szczepieniami. No i też nikt nie ma gwarancji, że Ci zaszczepieni na sto procent nie są nosicielami, ani też nie zachorują. Jak to mówią lepiej na zimne dmuchać. Życzę Wam Drodzy Państwo wszystkiego dobrego. Na tą chwilę nie ma przewidzianej sesji na lipiec. Ale to, że nie jest akurat w planie pracy rady, to nie znaczy, że nie będzie spraw ważnych, których i tak będziemy musieli się spotkać. No niestety. Także musicie być czujni, że w każdej chwili możecie być wezwani na kolejną sesję w lipcu mimo to, że zaplanujecie urlop. 
Ad. 21 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął XXXIV sesję Rady Gminy Złotów.
Obrady zakończono o godz. 1052

   Protokołowała                                                                                Przewodniczący Rady
Magdalena Borsich                                                                              Sławomir Czyżyk
          


